



ประกาศเทศบาลเมืองบางระจัน
เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.บริเวณหมู่ที่ ๙
ตำบลเชิงกลัด

ด้วยเทศบาลเมืองบางระจัน อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี ได้ดำเนินการกำหนดร่างขอบเขตและ
ราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.บริเวณหมู่ที่ ๙ ตำบลเชิงกลัด

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง
และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ของกรมบัญชีกลาง ข้อ ๓.๑ การเปิดเผย
ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง โดยมีข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศ
เทศบาลเมืองบางระจัน จึงขอประกาศราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.บริเวณหมู่ที่ ๙ ตำบลเชิงกลัด ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๕๐ เมตร
ยาว ๓๗๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไม่มีไหล่ทางหรือมีพื้นที่ ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่า ๑,๓๐๙.๐๐
ตารางเมตร ตำบลเชิงกลัด อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี
 ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองบางระจัน
 ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๙๓๔,๐๐๐.- บาท
 ๔. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.บริเวณหมู่ที่ ๙ ตำบลเชิงกลัด ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๕๐ เมตร
ยาว ๓๗๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไม่มีไหล่ทางหรือมีพื้นที่ ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่า ๑,๓๐๙.๐๐
ตารางเมตร ตำบลเชิงกลัด อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี
 ๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ ตุลาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๙๓๔,๙๒๕.๗๘ บาท
 ๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
 - ๖.๒ ปร.๖
 ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายเกษ เอี่ยมเกิด ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายคำณ ชัยพุม ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ
 - ๗.๓ นายขวัญเรือง เรืองเดช ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน เป็นกรรมการ/เลขานุการ
- จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

สั่ง ณ วันที่ ๒๙ เดือนตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายวระ คำรอด)

นายกเทศมนตรีเมืองบางระจัน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองบางระจัน (กองช่าง)

ที่ สท ๖๓๐๐๓/๕๗๖

วันที่

๑๖ ตุลาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บริเวณหมู่ที่ ๙ ตำบลเชิงกลัด

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองบางระจัน

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองบางระจัน ที่ ๘๓๐/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๖๗ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการร่างขอบเขตและราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บริเวณหมู่ที่ ๙ ตำบลเชิงกลัด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณ ๙๓๔,๐๐๐.- บาท

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยมของโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บริเวณหมู่ที่ ๙ ตำบลเชิงกลัด คำนวณราคากลาง เป็นเงิน ๙๓๔,๙๒๕.๗๘.- บาท (เก้าแสนสามหมื่นสี่พันเก้าร้อยยี่สิบห้าบาทเจ็ดสิบบแปดสตางค์) วันที่ ๑๖ ตุลาคม ๒๕๖๗

ระเบียบข้อกฎหมาย

ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

ข้อ ๒๑

ข้อเสนอแนะ/พิจารณา

เห็นควรอนุมัติใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บริเวณหมู่ที่ ๙ ตำบลเชิงกลัด และเห็นควรแจ้งงานพัสดุ กองคลังดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลังฯ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายเกชา เอี่ยมเกิด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายคำรณ ชัยพุม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นางสาวกัญญ์ดา ศรพรหมกุล)
รองปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ

(นายขวัญเรือง เรืองเดช)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

อนุมัติ

(นายวระ คำรอด)

นายกเทศมนตรีเมืองบางระจัน

- ครอบอนุมัติ

นายศุภสิทธิ์ ชัยบุญ
ปลัดเทศบาลเมืองบางระจัน
อนุมัติ

โครงการ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บริเวณหมู่ที่ 9 ตำบลเชิงกลัด

สถานที่ก่อสร้าง อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี

เจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองบางระจัน

แบบเลขที่ กข. /2567

แบบสรุปราคาากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน 1 ชุด

คำนวณราคาากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

เมื่อวันที่ 16 ตุลาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง (โดยทำการก่อสร้าง ถนน ค.ส.ล.ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.50 ม.ยาว 374 ม.หนา 0.15 ม. ไม่มีไหล่ทางหรือมีพื้นที่ ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่า 1309 ตร.ม.)	934,925.78	Factor F = 1.3642 เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
สรุป	ค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	934,925.78	พิเศษ 0 บ.
	ราคาากลาง	934,925.78	
	ราคาากลาง (แก้วแสนสามหมื่นสี่พันเก้าร้อยยี่สิบห้าบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์)		

ขนาดหรือพื้นที่ จำนวน 1,309.00 ตร.ม. เฉลี่ย 714.23 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง



(นายเอกา เอี่ยมเกิด)
ผู้อำนวยการกองช่าง
ประธานกรรมการ



(นายคาร์ณ ชัยพุม)
นายช่างโยธาชำนาญงาน
กรรมการ



(นายขวัญเรือง เรืองเดช)
นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน
กรรมการ/เลขานุการ

สรุป ราคาากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บริเวณหมู่ที่ 9 ตำบลเชิงกลัด
 โดยทำการก่อสร้าง ถนน ค.ส.ล.ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.50 ม.ยาว 374 ม.หนา 0.15 ม. ไม่มีไหล่ทางหรือมีพื้นที่ ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่า 1309 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี

เจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองบางระจัน

แบบเลขที่ กข. /2567

ราคาน้ำมัน 32.94 บ./ล.

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 16 ตุลาคม 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคา/หน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานดิน/โครงสร้างชั้นทาง							
1.1	งานถมป่าขุดตอ(ขนาดหนัก)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
1.2	งานรื้อถอนผิวคอนกรีตเดิม หนา 0.15 ม.	1,216	ตร.ม.	77.19	93,863.04	1.3642	105.30	128,047.96
1.3	งานขุดรื้อพื้นทางเดิมพร้อมบดอัด(หินคลุก)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
1.4	งานดินถมพร้อมบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
1.5	งานรองพื้นทางลูกรังพร้อมบดอัดแน่นหนา 0.10 ม.	130.90	ลบ.ม.	497.33	65,100.50	1.3624	677.56	88,692.92
1.6	งานหินคลุกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
1.7	งานลูกรัง ปรับเกลี้ยแต่ง	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
1.8	งานทรายหยาบรองใต้ผิวทาง	65.45	ลบ.ม.	637.00	41,691.65	1.3642	869.00	56,875.75
2	งานผิวทาง							
2.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 0.15 ม.	1,309.0	ตร.ม.	348.27	455,885.43	1.3642	475.11	621,918.90
2.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Ex.)	21.00	ม.	236.39	4,964.19	1.3642	322.48	6,772.15
2.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Con.)	126.0	ม.	172.33	21,713.58	1.3642	235.09	29,621.67
2.4	งานรอยต่อตามยาว (Long.)	-	ม.	-	-	-	-	-
2.5	ไม้แบบ	-	ลบ.ฟ.	-	-	-	-	-
3	งานตีเส้นจราจร							
3.1	สีเทอร์โมพลาสติก(สีขาว+สีเหลือง)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
4	งานระบายน้ำ							
4.1	ท่อ ขนาด ๒ 0.60 ม. ชั้น 3	-	ท่อน	-	-	-	-	-
5	งานอื่นๆ							
5.1	ท่อประปา ขนาด ศก. 6 นิ้ว(เสียหาย 15%)	-	ท่อน	-	-	-	-	-
Factor F = 1.3642					683,218.39	รวมค่าก่อสร้าง		934,925.78

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเกษฯ เอี่ยมเกิด)
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 ประธานกรรมการ

(นายคำรณ ชัยพุม)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน
 กรรมการ

(นายขวัญเรือง เรืองเดช)
 นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน
 กรรมการ/เลขานุการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.บริเวณหมู่ที่ ๙ ตำบลเชิงกลัด ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๓๗๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไม่มีไหล่ทางหรือมีพื้นที่ ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่า ๑,๓๐๙.๐๐ ตารางเมตร ตำบลเชิงกลัด อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองบางระจัน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๓๔,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.บริเวณหมู่ที่ ๙ ตำบลเชิงกลัด ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๓๗๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไม่มีไหล่ทางหรือมีพื้นที่ ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่า ๑,๓๐๙.๐๐ ตารางเมตร ตำบลเชิงกลัด อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ ตุลาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๙๓๔,๙๒๕.๗๘ บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
 - ๖.๒ พร.๖
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายเกษ เยี่ยมเกิด	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
นายคำณ ชัยพุม	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน
นายขวัญเรือง เรืองเดช	ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน